RESOLUÇÃO 004/CMDCA/2024

Divulga o resultado final do processo de seleção de projetos através do Edital de
Chamada Pública FIA nº 01/2024 regulamentado pela Resolução nº 02 que tem
o objetivo de selecionar projetos na projetos de Organizações da Sociedade Civil
– OSCs a serem financiados com recursos do FIA voltadas à promoção e defesa
dos direitos da infância e da adolescência.

Considerando as atribuições que lhe são atribuídas, o CMDCA publica através da presente resolução o

resultado final da seleção de projetos voltadas à promoção e defesa dos direitos da infância e da

adolescência a serem patrocinados pelo FIA;

Considerando a emissão de parecer emanado pela comissão especial de seleção de projetos

designada no Edital 001/2024/CMDCA,

RESOLVE:

Tornar público o resultado final dos projetos escolhidos na forma do disposto no Edital, destacando-se

que após a publicação desta resolução, dará início as etapas seguintes previstas.

SELECIONADOS:

OSC PROJETO PONTUAÇÃ
O VALOR

CENTRO SOCIAL CULTURAL
SCHALON

ADAD CIVISMO II - Promovendo
o Protagonismo Infanto Juvenil 9,5 R$ 40.000,00

GRUPO ESCOTEIRO MOLINA Escotismo – Oportunidades para
Todos 9,5 R$ 40.000,00

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

– APAE
Promovendo saúde: viva melhor 8,5 R$ 39.016,40

Correia Pinto, 22 de abril de 2024.

Assinado digitalmente

Rafaela Vargas
Coordenadora CMDCA

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 R

af
ae

la
 V

ar
ga

s.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
or

re
ia

pi
nt

o-
e2

.c
ig

a.
sc

.g
ov

.b
r/

#/
do

cu
m

en
to

/2
8f

c1
54

2-
b4

e1
-4

2d
6-

af
15

-3
e8

ec
09

c1
69

8.

Assinado eletronicamente por:
* Rafaela Vargas (***.236.579-**)
   em 22/04/2024 15:33:26 com assinatura simples

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://correiapinto-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/28fc1542-b4e1-42d6-af15-3e8ec09c1698

		2024-04-22T18:48:03+0000